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 بانک ملی ایران طی پنج ماه گذشته 

 به بیش از 16 هزار زوج 
وام ازدواج پرداخت کرد

بانک ملی ایران طی پنج ماه نخست امسال سهم 
عمده و نقش قابل توجهی در پرداخت وام های 
قرض الحسنه ازدواج به متقاضیان و خانواده های 

واجد شرایط در شبکه بانکی برعهده داشته است.
وام ازدواج در بانک ملی ایران از ابتدای فروردین 
تا پایان مرداد ماه امسال بی وقفه پرداخت شده 
است که بر این اساس طی این مدت بیش از 32 
هزار جوان ایرانی به عبارتی دیگر 16 هزار زوج با 
وام ازدواج بانک ملی ایران به خانه بخت رفتند.این 
بانک با رویکرد حمایت از ازدواج جوانان از ابتدای 
سال جاری تا پایان مرداد ماه با پرداخت 108 هزار 
و 369 میلیارد ریال تسهیلات ازدواج تعداد 32 
هزار و 268 جوان را به خانه بخت فرستاد.بر این 
اساس، با احتساب تعداد فقره تسهیلات اعطایی، 
بانک ملی ایران به طور متوسط در این مدت 722 
فقره وام ازدواج در هر روز پرداخت کرده است.
بانک ملی ایران در همین مدت 21 هزار و 970 
میلیارد ریال تسهیلات قرض الحسنه فرزندآوری 
به 26هزار و 792 متقاضی پرداخت کرده است.

متقاضیانی که تاریخ عقد آنها بعد از 01/ 01/ 1399  
باشد و تاکنون وام ازدواج دریافت نکرده اند، می 

توانند برای دریافت وام مذکور اقدام کنند.

 آگهی مزایده عمومی 
املاک بانک ایران زمین شماره ج/1403

شرکت پشتیبانی و فروش ابنیه حافظ )سهامی 
خاص( به نمایندگی از بانک ایران زمین در نظر 
دارد املاک مشروحه در شهرهای ذیل )فایل 
پیوست( را با شرایط نقدی از طریق مزایده عمومی 

به فروش رساند.
متقاضیان محترم می توانند از تاریخ درج آگهی لغایت 
تا )ساعت 16( روز یکشنبه مورخ 1403/07/01 با 
مراجعه به نشانی: تهران، بلوار میرداماد، خیابان شمس 
تبریزی شمالی، نبش خیابان نیک رای، ساختمان 
شماره 2 بانک ایران زمین، پلاک 1 طبقه اول نسبت 
به دریافت اوراق شرکت در مزایده و تحویل پاکات 
پیشنهاد خود اقدام فرمایند. ضمنا با مراجعه به وب 
 سایت شرکت گروه توسعه ابنیه حافظ به آدرس:
همچنین  و   www.hafezconstruction.ir  
اسکن QR-Code آگهی مزایده و فایل های پیوست 
نیز تصویر اسناد مزایده قابل مشاهده و دریافت است.

در آمیختن هنر و بانکداری با رونمایی 
از آلبوم »ش  م  س« شجریان

آیین رونمایی از آلبوم »ش م س« به آهنگسازی 
کیخسرو پورناظری و خوانندگی همایون شجریان، 

روز شنبه 24 شهریور در تالار وحدت برگزار شد.
آیین رونمایی از آلبوم »ش م س« به آهنگسازی 
کیخسرو پورناظری و خوانندگی همایون شجریان 
عصر روز شنبه 24 شهریور با حضور محمدجواد 
ظریف و زهرا بهروز آذر به عنوان معاونان 
رئیس جمهور و جمعی از هنرمندان عرصه های 
مختلف در تالار وحدت تهران برگزار شد. این آلبوم 
موسیقی با اشعاری از مولانا و حافظ و با همراهی 
گروه »تنبور شمس« و روایتی از حفظ ریشه های 
موسیقایی شامل 9 قطعه؛ »یارکان«، »امروز«، 
»تکنوازی تنبور«، »آواز مست و خراب«، »مغانه«، 
»مردان خدا«، »ای ماه«، »افسانه تنبور« و »افسانه 
دل« است. محسن سیفی مدیرعامل بانک صادرات 
ایران در ابتدای این مراسم که اجرای آن بر عهده 
آوا مشکاتیان )فرزند زنده یاد پرویز مشکاتیان( 
بود، توضیح داد: بسیار خرسندیم که در آستانه 
هفتاد و سومین سالروز تأسیس بانک صادرات 
ایران می توانیم مسیر جدیدی را در عرصه فرهنگ 
و هنر تجربه کنیم. ما امسال شاهد رکوردهای 
تاریخی در حوزه های مختلفی بانکی بودیم که 
این حرکت ها و رکوردهای تاریخی می تواند جایگاه 
بانک صادرات ایران را به بهترین جایگاه ها رهنمون 
کند. اصلی ترین نگاه ما تغییر تفکر ما از یک بانک 
سنتی به یک بانک مدرن با حفظ اصالت ها است.
وی افزود: حلقه وصل همکاری بانک صادرات ایران با 
همایون شجریان و استاد کیخسرو پورناظری حرکت 
به سمت مدرن شدن در عین وفاداری به اصالت ها 
است که تصمیم داریم به واسطه آلبوم »ش م س« 
پلتفرم جدیدی را راه اندازی کنیم که این آلبوم در 

این پلتفرم شنیدنی می شود.

گزارشاخبار

سمیه ملکی   این روزها خبرهایی به گوش می رسد که 
رنگ و بوی منفعت طلبی نئولیبرالیستی آن آشکارا زیر پا 
گذاشتن وجودان انسانی را نشان می دهد آنجا که قطعه 
ساز خودرو و دارو ساز رسما اذعان می کنند که برای سود 
بیشتر از تولید مطلوب خودداری می کنند تا در نهایت 
دولت و مردم را وادار به آزادسازی قیمت ها و سود ده ها 

برابری خود نمایند.
اقتصاد نئولیبرالی یا همان اقتصادی که در ظاهر اقتصاد 
بازار آزاد و رقابتی نامیده می شود در اصل همان اقتصادی 
است که در دهه 1980 افرادی همچون تاچر نخست وزیر 
انگلیس و ریگان رئیس جمهور آمریکا اجرا کردند که بر 
اساس آن سرمایه داران و ثروتمندان از حقوق بیشتری 
برخودار شدند و دولت  ها از توجه به فقرا و طبقات متوسط 
و فرو دست خودداری کرده و در نهایت نیز بر فقر فقرا 
افزوده و بر ثروت ثروتمندان افزوده شد. یک دهه تجربه ای 
تلخ و سیاه که در نهایت موجب شد تا کشورهای غربی از 
این مسیر بازگردند چنانکه امروز در خود اروپا و آمریکا 
کالاهای اساسی و ارزاق مردم و خدمات درمانی و تحصیلی 
با حمایت دولت همراه است. اما جالب آن است که نسخه 
نئولیبرالیسم به ابزاری برای ویران سازی اقتصاد سایر 
کشورها و تحمیل خواسته ها و سلطه غرب بر آنها البته 
با ادعای برنامه های بانک جهانی و صندوق بین المللی پول 
مبدل شد و اندیشمندان غربی نیز کتاب های بسیاری 
در وصف این نوع اقتصاد نوشته تا در نهایت زمینه ساز 
پرورش اقتصاددان هایی با این تفکرات گردد که نتیجه آن 
نیز تحقق اهداف غرب در اقتصاد جهانی باشد. واژگانی 
همچون اقتصاد توسعه یافته با آزاد سازی قیمت ها، رها 
کردن بازار به حال خود، حذف تصدی گری دولت، تک 
نرخی و واقعی سازی رخ ارز، واقعی سازی قیمت ها، کوچک 
سازی دولت ها، جراحی اقتصادی و....ابزارهایی شدند برای 
توجیه و اجرای لیبرالیسم اقتصادی در سایر کشورها 
چنانکه بارها و بارها این امر را در اقتصاد ایران مشاهده 
کرده ایم. رویکردی که در آن از یک سو حمایت های 
دولتی با نام آزاد سازی قیمت ها و حذف ارزهای ترجیحی 
حذف شده است و از سوی دیگر نیز حذف حمایت ها در 
لوای مشارکت بخش خصوصی اجرا شده است که وضعیت 
فاجعه بار آموزش و پرورش و مدارس غیر دولتی که قارچ 

گونه می  رویند نمونه ای از این وضعیت است. 
در این میان اما تولید کنندگان و اقتصاددان هایی هستند 
که برای رسیدن اقتصاد لیبرالیستی و سرمایه داران حتی 
به جان مردم هم رحم نمی کنند و در نهایت مدعی 
می شوند که چون قیمت ها ازاد نیست و زیان انباشته دارند 
از تولید با کیفیت خودداری می کنند حال آنکه نتیجه این 
خودخواهی و کاسبکاری می شود از دست رفتن جان مردم. 
هنوز زمان زیادی از سخنان قطعه سازان خودرو نمی گذرد 
که رسما عنوان کردند به دلیل زیان انباشته از تولید قطعه 
خوب خودداری می کنند و تا زمانی که قیمت گذاری 
دستوری است و ازادسازی نمی شود یعنی تا زمانی که آنها 

قطعه را به هر قیمتی که دلشان می خواهند بفروشند نرسد 
از چنین تولیدات بی کیفیتی دست نخواهند کشید. البته 
آنها هنوز نگفته اند که چگونه می توان به آنانی که سود را 
ملاک هر چیز حتی جان مردم قرار می دهند اعتماد کرد 
و اطمینان داشت که با ازاد سازی قیمت ها آنها به بهبود 
کیفیت می پردازند چرا که اگر وجوانی برای آنها بود قطعا 
تاکنون در تولیداتشان تبلور می یافت و لذا از هم اکنون 
می توان پیش بینی کرد که آن زمان هم با ادعایی جدید 

به توجیه تولیدات بی کیفیت خود می پردازند.
اما نمونه ای دیگر از حامیان اقتصاد لیبرالیستی که رسما 
جان مردم را قربانی منافع اقتصادی می کنند در شرکت های 
دارو سازی می توان مشاهده کرد آنجا که رئیس انجمن 
داروسازان تازمانی مدعی می شود تا زمانی که قیمت دارو ها 
دستوری است نمی توان کیفیت آن ها را بالا برد چرا که 
دولت برای یک دارو قیمتی را تعیین می کند که با توجه 
به قیمت تمام شده مواد تولیدی که اغلب وارداتی هستند 
باید ساخته شود.بهمن صبور، رئیس انجمن داروسازان 
گفت:داروهای تولید داخل با قیمت های دستوری و با 
فارماکوپه پائین تولید می شود.بهمن صبور، رئیس انجمن 
داروسازان ضمن بیان اینکه داروهای ایرانی کمترین حد 
استاندارهای داروسازی را دارا هستند در پاسخ به اینکه چرا 
بیماران تمایلی به استفاده از دارو های ایرانی ندارند گفت:  
بر اساس فهرست رسمی هر کشوری ،همه دارو ها باید یک 
استاندارد فارماکوپه را به دست بیاورندکه دارو های تولید 
داخل، کف استاندار ها را دارا هستند و دارو های خارجی 
از نرمال به بالا هستند.او در ادامه تشریح کرد: تازمانی که 
قیمت دارو ها دستوری است نمی توان کیفیت آن ها را بالا 
برد چرا که دولت برای یک دارو قیمتی را تعیین می کند که 
با توجه به قیمت تمام شده مواد تولیدی که اغلب وارداتی 

هستند باید ساخته شود.

 صبور در ادامه بدون اشاره به اینکه دلیل به صرفه بودن 
دارو قاچاق دارو و گران تر عنوان شدن آن پایین بودن 
برابری ارزش پول ملی ایران با سایر کشورهاست که در 
تبدیل دلار به ریال ارقامی قابل توجه می شود افزود: قیمت 
یک داروی ساده، در کشور های همسایه چندین برابر 
قیمتش در داخل کشور است، دلیل اینکه دارو های تولید 
در داخل کشور بی کیفیت است قیمت دستوری است و 
تا زمانی که این روند ادامه داشته باشد شاهد دارو های 
بی کیفیت خواهیم بود.او باا اشاره به اینکه اغلب دارو ها 
در داخل کشور با قیمت های دستوری تولید می شوند 
گفت: اگر قیمت های دستوری برای داروسازان حذف شود 

دارو های با کیفیت تری تولید می شود.
 رئیس انجمن داروسازان اعلام کرد: دولت بالای 60 درصد 
تولیدات دارویی را از داروسازان خرید می کند و خودش هم 
قیمت گذاری می کند برای همین اصلًا تمایلی به بالا بردن 
قیمت ها ندارد چون می خواهدهزینه هایش بالا نرود.صبور 
می گوید: در برخی تولیدات دارویی که قیمت گذاری در 
دست دولت نیست کیفیت دارو ها بالاتر است. تولید کننده با 
در نظر گرفتن مواد به کار رفته و هزینه های چرخه تولدی 
قیمت دارو را تعیین می کند.رئیس انجمن داروسازان گفت: 
در صورتی که قیمت گذاری آزاد شود، دارو با قیمت های 
مختلف در داروخانه ها وجود داشته باشد، بیماران بر اساس 
کیفیتی که می خواهند دارو را خریداری می کنند.او با اعلام 
اینکه اکثریت دارو ها قیمت دستوری دارند گفت: اکثریت 
داروها با قیمت دستوری تولید می شوند، فقط دارو هایی 
که در نسخه نوشته نمی شوند قیمت دستوری ندارند و با 

کیفیت خوبی تولید می شوند.
این سخنان تامل برانگیز و شاید هولناک از سوی رئیس 
انجمن داروسازان در حالی مطرح می شود که چند سوال 
اساسی مطرح است و آن اینکه تولید کنندگان چگونه 

برای سود بیشتر جان مردم را نادیده می گیرند آیا آنها 
به قول معروف سوگند سقراط یا بوعلی سینا برای نجات 
جان بیمار را نخورده اند که این قدر راحت و بی پروا از 
تولیدات بی کیفیت می گویند و آزاد بودن دستشان برای 
قیمت گذاری دلبخواه را راهکار بهبود می نامند. در همین 
حال چگونه آنها از آزاد سازی قیمت ها دفاع می کنند در 
حالی که به این مسئله نمی پردازند که آزادسازی برابر با 
آزاد شدن قیمت ارز می شود که نتیجه آن سر به فلک 
کشیدن قیمت دارو و در نهایت رنج انسان های بیشمار 
از بی دارویی است. در همین حال تجربه نشان داده است 
که افزایش قیمت به معنای خارج شدن یک محصول از 
سبد خانوار است که نتیجه آن نیز نه سو تولید کننده بلکه 
ضرر بیشتر آن است حتی اگر لبنیات یا دارو باشد که با 
جان مردم در ارتباط است. در همین حال اگر دارو ساز به 
فکر جلوگیری از قاچاق دارو، سود بیشتر، توجه به جان 
مردم و رفع کمبودهای دارویی کشور است از یک سو باید 
مطالبه اش کاهش قیمت ارز باشد که نتیجه آن هم قاچاق 
بی صرفه می شود و هم هزینه ها کاهش می یابد از سوی 
دیگر نیز باید با بهره گیری از ظرفیت های دانش بنیانی به 

خودکفایی در عرصه تولید دارو دست یابند. 
متاسفانه رویکرد نئولیبرالی سرمایه دارانه و توجیهات 
فاجعه بار برای توجیه کم کاری ها در تولید دارو و... زمینه 
ساز سوء استفاده بیگانگان برای سیاه نمایی و ناامید سازی 
جامعه ایران شده است چنانکه دویچه وله آلمان در باب 
همین موضوع دارو چنین گزارش می دهد که مشکلات 
صنعت داروسازی ایران از جمله کمبود دارو در سال های 
اخیر تشدید شده و بخصوص اعتراض خانواده هایی که یکی 
از اعضای آنها از بیماری خاصی رنج می برد را به همراه 
داشته است.روزنامه اطلاعات اواخر اردیبهشت به نقل از 
محمود نجفی عرب، عضو هیئت مدیره سندیکای صاحبان 
صنایع داروهای انسانی نوشت: »کمبود برخی داروها در 
30 سال گذشته بی سابقه بوده است.«اگرچه برخی کمبود 
داروها را با تحریم های آمریکا علیه جمهوری اسلامی 
مرتبط می دانند، با این حال، کارشناسان این دلیل را کافی 
ندانسته و معتقدند که مشکلات کمبود دارو عمدتا به دلیل 

سوءمدیریت مقامات جمهوری اسلامی است.
سیاسی کاری رسانه های بیگانه برای تبدیل یک موضوع 
اجتماعی به امری سیاسی و امنیتی نشان می دهد که از 
یک سو مسئولان در سخنان خود باید دقت نظر بیشتری 
داشته باشند که به سیاه نمایی منجر نشود و از سوی دیگر 
به جای نگاه لیبرالی به اقتصاد باید رویکرد مردم محور 
و وجوانی را تقویت کنند که نتیجه آن قطعا تولیدات با 
کیفیت تر خواهد بود چرا که تا زمانی که دیدگاه اقتصاد 
لیبرالی که همان سود به هر قیمتی است، قطعا نمی توان 
انتظاری برای رسیدن به تولیدات بهتر داشت چنانکه 
قطعه سازان خودرو پس از چند دهه تولید همان رویه 
همیشگی قطعه سازی معیوب را ادامه می دهند و در هر 

شرایطی ادعای زیان انباشته آنها ادامه دارد.

وقتی از قطعه ساز خودرو تا داروساز منفعت طلبی شخصی را به جان مردم ترجیح می دهند 

خرد شدن انسانیت زیر چرخ نئو لیبرالیسم

قاضی صلواتی دیروز در حاشیه حضورش در یکی از نواحی دادسرای تهران در جمع تعدادی از خبرنگاران 
در رابطه با آخرین وضعیت رسیدگی به پرونده کروز گفت: پرونده کروز دارای 218 صفحه کیفرخواست 
است که از دادسرای ناحیه 32 اقتصادی صادر شده و دارای پرونده 66 جلد و 18 متهم دارد که 7 نفر از 

متهمان کارمندان گمرک فرودگاه امام خمینی )ره( هستند.
به گزارش ایسنا، وی افزود: اولین جلسه دادگاه رسیدگی به پرونده کروز در تاریخ 2 بهمن 1400 با قرائت 
کیفرخواست و با حضور 18 متهم پرونده و وکلای آن ها آغاز شد و قرائت کیفرخواست در هفت جلسه به 
اتمام رسید. 12 جلسه بعدی دادگاه به تفهیم اتهام متهمان و دفاعیات آن ها اختصاص پیدا کرد؛ جلسات 
دادگاه با حضور وکلای متهمان برگزار شده است؛ در جلسات نمایندگان ایران خودرو، سایپا و گمرک نیز 
حضور داشتند.قاضی صلواتی بیان کرد: در اواخر اسفند 1402 آخرین دفاع متهمان اخذ شد.وی در پاسخ 
به سوالی در رابطه با علت طولانی شدن روند رسیدگی به این پرونده بیان کرد: پس از اتمام جلسات 
دادگاه به دلیل اینکه متهم ردیف اول پرونده )حمید کشاورز توچایی( مکرراً تقاضای کارشناسی پرونده 
را به دادگاه ارائه داده بود و همچنین اختلاف نظری که بین ضابط و دادگاه در رابطه با این پرونده وجود 
داشت، دادگاه تصمیم گرفت که موضوع اتهامات را به هیئت کارشناسی محول و ارجاع دهد.قاضی صلواتی 
ادامه داد: در حال حاضر هیئت سه نفره کارشناسی شامل یک کارشناس رسمی در رشته امور گمرکی، 
یک کارشناس رسمی در رشته اقتصاد و بازرگانی، یک کارشناس در رشته حسابرسی و حسابداری برای 
بررسی پرونده تشکیل شده است.وی در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه هیئت کارشناسی سه نفره تا 
چه تاریخی فرصت دارند تا گزارش کارشناسی را دادگاه ارائه دهند، گفت: به تازگی دادگاه از تاریخ 19 
شهریورماه 1403 مهلت دو ماهه تعیین کرده تا هیئت کارشناسی با  مراجعه به سازمان اطلاعات سپاه، 
گمرک جمهوری اسلامی ایران، وزارت صنعت معدن و تجارت و شرکت کروز از صورت های مالی، دفاتر 
قانونی، سیستم های نرم افزاری، ارزش فاکتورهای درج شده، اسناد گمرکی و اسناد مالی شکات پرونده 

که عبارتند از ایران خودرو و سایپا هستند، گزارشی آماده و به دادگاه ارائه دهند.
وی تصریح کرد: این هیئت از  20 شهریور برای بررسی پرونده در دادگاه حضور پیدا کرده اند.براساس 
کیفرخواست صادره حمید کشاورز توچایی متهم ردیف اول پرونده  مشارکت عمده در اخلال در نظام 
اقتصادی کشور از طریق سردستگی و رهبری گروه مجرمانه در زمینه قاچاق حرفه ای و سازمان یافته 
قطعات خودرو به میزان 33 هزار و 961 میلیارد و 686 میلیون و 419 هزار و 100 تومان در فاصله 
سال های 7/10/92 تا 22/1/99 از مجرای مشارکت در پرداخت رشوه به کارکنان گمرک متهم است.این 
فرد همچنین به مشارکت در اخلال در توزیع مایحتاج عمومی از طریق گرانفروشی قطعات خودرو به 
عنوان نیازمندی های عمومی و تحصیل مال از طریق نامشروع به میزان 220 میلیون و 443 هزار و 78 
دلار آمریکا از شرکت های خودروسازی سایپا و ایران خودرو در حد فاصل سال های 9۵ تا 98 متهم است.

این پرونده علاوه بر حمید کشاورز توچایی، 17 متهم دیگر نیز دارد.

آخرین وضعیت پرونده شرکت کروز
فسادی که صنعت خودرو را به ویرانی سوق داد 

نایب رییس مجمع کارگران استان تهران گفت: با توجه 
به عدم افزایش مناسب دستمزد کارگران در سال 1403 
درخواست برگزاری جلسه شورای عالی کار با دستور جلسه 

بازنگری دستمزد کارگران را داریم.
محمدباقر متانی در گفت وگو با تسنیم،  با اشاره به اینکه دولت 
دستمزدها را مطابق قانون افزایش نداده است گفت: در تبصره 
2 ماده 41 قانون کار، الزام قانون گذار پرداخت هزینه های 
خانوارهای کارگری برای تعیین دستمزد است و تبصره 1 این 
ماده مکمل تبصره 2 است که توجه به روی نرخ تورم دارد.ین 
فعال کارگری ادامه داد: دستمزد تعیین شده باید به اندازه هزینه 
زندگی باشد چراکه اگر سبد معیشت را درنظر بگیریم، عملًا 
تورم در آن دیده می شود، در سالی که حداقل هزینه زندگی 
17 میلیون تومان است چطور دستمزد نه میلیون و پانصد هزار 

تومان تعیین شد؟
 با وجود تورم بالای 40درصدی، دولت و کارفرمایان متحد 
شدند برای حدود 30 درصد افزایش مزد.وی گفت: با توجه 
به عدم رضایت نمایندگان کارگران در زمان تصویب حداقل 
دستمزد 1403، کارگران امیدوار بودند دولت به فکر جبران 
قسمتی از هزینه ها باشد که تا امروز نسبت به این موضوع 
اقدامی نشد تا بخشی از مشکلات جامعه کارگری برطرف و به 

سفره کارگران کمک شود.
متانی ادامه داد: اکنون با گذشت 6 ماه از سال و کاهش قدرت 
خرید کارگران، خواستار برگزاری جلسه شورای عالی کار با 
حضور شرکای اجتماعی و با دستور جلسه چگونگی افزایش 

حق مسکن کارگران هستیم.
رئیس اتحادیه کارگران قراردادی و پیمانی بر ضرورت توجه 
به سبد معیشت کارگران در جریان اصلاح ماده 41 قانون کار 
تاکید کرد و گفت: اگر طراحان دنبال تغییر عبارت در این ماده 
هستند، سبد معیشت و بند 2 را هم در کنار آن ببینند زیرا 
بدون درنظر گرفتن سبد معیشت، کارگران به حقوق و دستمزد 

واقعی دست پیدا نمی کنند.
فتح الله بیات در گفت وگو با ایسنا، در ارزیابی اصلاح ماده 
41 قانون کار و طرح مجلس برای این منظور گفت: اینکه 
عبارت به تناسب نرخ تورم اصلاح شود و عبارت به میزان تورم 
جایگزین آن شود بهتر است زیرا همه ساله دستمزد کارگران 
بر اساس درصد تورم افزایش می یابد ولی دقیقا به اندازه آن 

تورمی نیست که مراجع رسمی آماری اعلام می کنند.
وی ادامه داد: معتقدم همواره در تعیین دستمزد نسبت به تورم 
سال بعد عقب هستیم زیرا در شورای عالی کار برای دستمزد 
سال آینده تصمیم گیری می شود، در حالی که تورم سال جدید 
قابل پیش بینی نیست، از این رو اصلاح عبارت مذکور در این 
ماده به تعیین دستمزد شایسته کمک می کند.رئیس اتحادیه 
کارگران قراردادی و پیمانی در عین حال بند دو ماده 41 قانون 
کار را یادآور شد و افزود: بند 2 ماده 41 به بحث سبد معیشت 
اشاره دارد و تکمیل کننده بند 1 است. قانونگذار زمانی که 
ماده 41 را تعریف می کرده با اندیشه و آینده نگری بوده و 
بند 2 را به این منظور تعریف کرده که سبد معیشت خانوار 
هم پوشش داده شود، در غیر این صورت به همان بند 1 ماده 
41 که محاسبه نرخ تورم بر مبنای اعلام مراجع رسمی است، 

اکتفا می کرد.
بیات اضافه کرد: قانونگذار وقتی بحث سبد معیشت در بند 2 
ماده 41 را آورده این احتمال را می داده است که در برخی از 
ماه های سال میزان تورم کاهشی یا افزایشی باشد، به همین 
دلیل سبد معیشت را درنظر گرفته که هزینه های معیشت 
خانوار را تامین کند. بنابراین درخواست ما از طراحان اصلاح 
ماده 41 این است که اگر دنبال تغییر عبارت هستند، سبد 
معیشت را هم در کنار آن ببینند زیرا این دو آیتم به هم 
متصل و مکمل هم هستند تا اگر تورم در برخی سالها کاهشی 
بود، سبد معیشت هم در کنار آیتم اول قرار گیرد تا هزینه های 

معیشت کارگر را جبران کند.

نایب رییس مجمع کارگران استان تهران:
کارگران خواستار بازنگری دستمزد 1403 شدند

مدیرکل منابع انسانی بانک مرکزی به پیرامون مباحث مطرح شده در فضای 
مجازی در خصوص تسهیلات کارکنان بانک مرکزی واکنش نشان داد.

کامیار کاوه، گفت: فارغ از اینکه پرداخت تسهیلات به کارکنان بانک مرکزی 
از ابتدای تشکیل این نهاد وجود داشته است اما از ابتدای دهه 90 تاکنون در 
راستای اجرای جزء ۵ ماده 34 قانون پولی و بانکی و براساس مصوبه شورای پول 
و اعتبار کاملا از محل منابع مالکانه این بانک و بدون استفاده از هر گونه منابع 
سپرده ای صورت می گیرد. دستورالعمل پرداخت این تسهیلات در سال 1390 
تدوین و از آن موقع مبنای پرداخت قرار گرفته است.کاوه ادامه داد: ضمنا به 
استناد جزء ۵ ماده 34 قانون پولی و بانکی در راستای صیانت از جایگاه حاکمیتی 
و نظارتی بانک مرکزی، مدیران بانک مرکزی از اخذ تسهیلات از شبکه بانکی 
منع گردیده اند. بر این اساس خارج از آیین نامه مصوب، هیچ گونه تسهیلاتی به 

هیچ کدام از کارکنان و مدیران بانک مرکزی در کلیه مراتب سازمانی پرداخت 
نشده است.او اضافه کرد: نرخ سود این تسهیلات طبق مصوبه سال 139۵ شورای 
پول و اعتبار حداقل 10 درصد درنظر گرفته شده و به هیچ عنوان تسهیلات 
قرض الحسنه در دستورالعمل های این بانک جایگاهی ندارد و از سال 139۵ 
پرداختی در قالب تسهیلات قرض الحسنه از سرفصل های تسهیلات این بانک به 
هیچ یک از کارکنان بانک اعم از کلیه اعضای هیأت عامل و سایر سطوح صورت 

نگرفته است؛ ضمن اینکه فرایند و نوع پرداخت تسهیلات به اعضای هیأت عامل 
و سایر سطوح سازمانی کاملا در انطباق با آیین نامه های مصوب در ازای دریافت 

وثائق و تضامین مندرج در دستورالعمل ها صورت می گیرد.
کاوه تصریح کرد: در راستای اجرای ماده 60 قانون بانک مرکزی جمهوری 
اسلامی ایران که از 1403/03/07 اجرایی شده؛ برقراری رابطه مالی )نظیر 
دریافت تسهیلات و سپرده گذاری( میان مشمولین این ماده و همسر و فرزندان 
آن ها با شبکه بانکی  محدود شده است.او در پایان با تاکید بر اینکه هیچگونه 
تسهیلاتی خارج از مصوبات در بانک مرکزی تعریف و پرداخت نشده است افزود: 
با توجه شایعه سازی  های دروغ علیه رئیس کل بانک مرکزی و تشویش اذهان 
عمومی در فضای مجازی، بانک مرکزی حق پیگیری حقوقی و شکایت قضایی 

را بر خود محفوظ می داند.

بانک مرکزی پرداخت وام به کارکنانش را 
تکذیب کرد

 آگهی دعوت به مجمع عمومی عادی 
بطور فوق العاده )نوبت دوم(

 موسسه غیرانتفاعی انجمن مالکین 
 شهرک ساحلی خوشامیان 

به شناسه ملی 14010۷۹06۸6
بدینوسیله از کلیه مالکین دعوت بعمل می آید 
تا در جلسه مجمع عمومی به طور فوق العاده 
در ساعت 16 الی 1۸ مورخ 1403/0۷/1۸ در محل 
هرمزان،  دو  فاز  غرب،  )قدس(  شهرک  تهران، 
پیروزان جنوبی، شماره ۷4، سالن همایش رعد 

تشکیل می گردد، حضور به هم رسانند.

دستور جلسه: 
۱- انتخاب بازرس اصلی و علی البدل
۲- ارائه و تصویب گزارش های مالی

فقط در مورد مالکانی که مایلند حق حضور و رای 
دادن در مجمع را به نماینده خود واگذار نمایند. 
لطفا وکالت خود را تا تاریخ 1403/۷/10 به شماره 

۹025۷1 3425 ۹۸+ واتساپ نمایند.


